Esto ita foret. **N**ūquid nefas esset: si ex viginti quatuor horis paucillulū rapet:
et ad catalduz: quē tātope amare se iactat: scriberet? Ego autē recte valeo: quā
ut prosperis quondā rebus nunquā ultra modū elat⁹ sum: ita nec aduersis ī
p̄sentiarū opp̄mor. **P**ossem iā vere illud clamare **E**xpectās expectaui dñz
et auertit se mihi: et iduxit me ī lacū miserie: et in lutū fecit. **V**erū ignoro vtra
gratia prius a tā tetro et cenoso carcere me relaxabit. **L**erte interdū mecum
nō solū rideo: s; cachinnor: et cachinnādo omnē ante actā vitā ī clarissimis
italie vrbib⁹ aīo euoluo: et leto et gaudeo in tā bonā et tā felicē cōditionē de
uenisse. **F**ac obsecro: ut oīa mea sint mecum cōsumata: nunquā: sicut corne⁹
scribas: nec rescribas. **V**ale.

Didacus almeide ordinis hierosolymitanorū cōmenda
tarius beatissimo patri: innocentio: pape octauo. **S.**

Si nunquā virū aliquē decuit: ore proprio seipsum cōmēdare: beatif
sime pater: et quāto quōs generosior et p̄stātior est: tāto modestior: tē
peratiorque esse debet: in gestis: virtutibusque suis cōmemorādīs: im
mo icognite poti⁹ dimittēde sunt virtutes: quā ab earū autorib⁹ referāt. **T**a
men vbi lacessit⁹ est: et iūria affect⁹: si quā laudabiliter strenueque gesserit: ipse
met p̄palauerit: non vituperandū illū: nec arguendū: sed laudandū et ma
gnifaciendū arbitramur. **P**ropterea si hoc tpe aliq̄ eorū quō p̄ fide christiana
et p̄ hoc p̄ summis p̄tificib⁹ illi⁹ rectorib⁹ et defensorib⁹ gesserim ad **B. L.**
scripsero: peto supplex veniā. **E**t nō arrogantē me: supbūque beatitudo tua
iudicet: sed coactū: inuitūque et ius meū defendentē credat p̄culdubio ad ea
descēdisse. **Q**uib⁹ auditis spero: cōfidoque **B. L.** nō solū ab alijs mihi cōces
sa: nō derogabit. sed lōge maiora bñficia p̄stabit. **N**ā (ut omittā cetera) cū
sirtus quōdā papa habitū sancti iōānis mihi induisset: sua optima virtute
cōcessit: ut in ecclesijs parochialib⁹ scti petri: ad sexcentorū ducatorū sum
mā: puentū possem cōsequi. **V**erū quinquēnio fere ab hinc **S. L.** suis lris
reuocauit: cōmēdatarios scti iacobi ecclesias ī sctō petro habere posse: nec
quenquā ex sctō iōanne habere voluit. quāuis in p̄fessione hac: null⁹ p̄ter me
foret: tali priuilegio munitus. **E**t certe credim⁹. **S. L.** p̄ religioso et p̄fesso
minime itellerisse. **E**o magis cū a puericia p̄ fide catholica sanguinē ipsuz
sepissime sparserim. in qua re et deū et mundū testes adduco. **E**t ut hinc in
cipiā annorū vix quādecim puer alphonsi quondā regis assessori⁹ in aphri
cā traieci vna cū illo: et in vrbis septēsis agro cōmissio p̄lio: habitaque victoria
cōtra mauros nō nihil egregij p̄ etate illa puerili gerēs: nō sine maximo pe
riculo euasi. **D**einde ad quatuor annos rege nostro in patria cōmorāte: p̄lio
quō aduersus regē p̄hecie p̄ceres portugalie cōmiserūt: interfui. et vires iu
neniles cū mediocri laude exptus suz. **P**ostea vix trāsacto quinquēnio ex
pugnatiōi arcille et tinges (quorū alterū p̄clarū oppidū: altera vrbis in mau

16
ritania celebris) interfui. et pene profui: non infima laude adeptus. Deinde de
cenio exacto cum clarissima insula rhodus: in lycie regione constituta: ab ima
nissimis teucris esset obsessa: quamvis nullo (ut ceteri) a religione haberet red
dit: sponte tamen ac sumptibus meis ut deo: sanctoque patri seruire: nauigiū quoddam
armaui: et centum viginti hominibus: electis quidem quae optime instruxi. In iti
nere a motu nigro pyrata ienuensi ecclesie et multorum nauigantium vastatore cum
duabus triremibus in freto infero prope illam insulam insidijs circumuentus: diuino
auxilio adiuuante capta una ex triremibus: altera remis effugiente: in ciuitate
veterem me recepi: magna parte meorum ex crudelissimo certamine vulnerata:
me vero lancea vultum profundissime perforato. Ex quo loco predictus pontifex a suis
de hac re certior factus: litteras statim ad me misit. tum mihi congratulando: ut ad
huiusmodi facinora exhortando. Ego autem triremem cum gente dono per litteras ob
tuli. Acceptauitque libenti animo: ac rescripsit: ut ad. S. suam in urbem omnino con
cederem. Et quo tanta hospitalitate: tanta urbanitate: tantaque liberalitate exceptus
suis: quanta si diceret pius pater optimum filium excipit: non metirer. multa et que
cumque cuperet: offerendo. Idque in cardinalium presentia effecit: iter quos et scitatus
tua tunc cardinalis aderat. Tandem cum rhodum ab obsidione liberam aduenire:
ne frustra longissimum: periculosissimumque iter fecisse viderer: una cum quibusdam na
uibus: magistri rhodi iussu ulterius in asiam progressi sumus: et alique teucrorum
oppidula expugnauimus: igni: ferroque fuditus euertimus: et circiter centum teucros
armorum vi: comprehendimus. Quae etiam ad paucos dies quandam onerariam na
uem: teucris oneratam in conspectu rhodi iuasimus: victoriam non indecorum reporta
uimus. In quo conflictu ultra plures aduersitates: armatus in profundissimum ma
re decidi: et miraculo quodam dei bis emersi: arreptusque capillo ab homine non
noto: miserabile euasi fatum. Functus igitur officio: cui me destinaueram: audita
que magni teucris morte: in patriam redire statui: ut qualicumque possem opem
promptissimo ferrem animo. Inueni quoque oppidum a captiuitate liberatum: quod bi
duo: aut triduo ante aduentum meum factum est. Et forte illuc unum ex primis ve
nissim: nisi summus pater cum roma transiui: rhodi presidium curare me prius ius
sisset. Itaque ante quam in patriam rediissem: annus praeterierat. quem totum non in deli
cijs: aut latrocinijs: sed in dei seruitio fundendo sanguinem consumpsi. Deinde
septennio elapso iohannis regis mei precepto quibusdam actuarijs gerarijsque na
uigijs: qui lusitani taphareas: greci ιεροπορες dicunt: in aethiopicam traieci: pri
mus omnium eorum: qui hoc in regno huiusmodi usi sint nauigijs. et bis illuc
traieciens: tantam maurozum cladem confeci: partim occidendo trucidandoque: par
tim in captiuitatem redigendo. ut quicumque: etiam christianus: viderit: ad comise
rationem commoueret. De hinc ad triennium ne ossa mea rubiginem contraheret:
idem rex dominus meum ductorem gratiose castro me proposuit: quod nuper ad maurozum
pnicem in aethiopia construxerat. viginti quinque millia passuum a freto distans